
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. 10
del 24/02/2020

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE SULLA RIDUZIONE DEL NUMERO DEI
PARLAMENTARI CHE SI TERRA’ DOMENICA 29 MARZO 2020. INDIVIDUAZIONE
DEGLI SPAZI ELETTORALI.

L'anno duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di febbraio alle ore 16:00 nella sala delle adunanze consiliari,
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Deplano Gian Basilio Si
Assessore Evaldo Pasquale Puddu Si
Assessore Rina Lobina Si

Presenti: 2
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli
intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui
all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli.



Pag. 2 di 4

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la circolare della Prefettura di Nuoro – prot. 5452 del 31.01.2020, avente ad oggetto: Indizione del
referendum costituzionale ex art. 138 della Costituzione per l’approvazione del testo della legge
costituzionale concernente “modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del
numero dei parlamentari”, approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12
ottobre 2019; pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale n. 23 del 29 gennaio del D.P.R. 28 gennaio 2020 di
indizione del referendum per il giorno di domenica 29 marzo 2020;
VISTA la circolare della Prefettura di Nuoro – prot. 8443 del 17.02.2020, relativa all’oggetto e in particolare
agli adempimenti in materia di propaganda elettorale;
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dall’art. 1, c. 1 e art. 2, c. 1 della legge 4
aprile 1956, n. 212, come modificati dall’art. 1, c. 400, lett. h), legge 27 dicembre 2013, n. 147 in
ordine agli spazi per la propaganda elettorale;
Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari;
Vista la legge 22.05.1978 n. 199;
Vista la Circolare del Ministero dell'Interno n.1943/V dell'8.4.1980;
Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso il parere di cui all’art. 49 del . Lgs.
n.267/2000 come da allegato;
Dato atto che la popolazione legale di questo Comune risulta di n. 599 abitanti;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di istituire nella Via Nazionale, in località “Serrerugi” N. 1 spazio da destinare alle affissioni di propaganda
elettorale per il Referendum costituzionale di domenica 29 marzo 2020, ai sensi delle norme in premessa
citate;

Di rinviare al provvedimento del Responsabile dell’Ufficio elettorale le operazioni di delimitazione,
ripartizione ed assegnazione degli spazi di propaganda;

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione e con voti favorevoli unanimi espressi nelle
forme di legge, immediatamente esecutiva;



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 24/02/2020

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO



Pag. 4 di 4

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 24/02/2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 25/02/2020

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 25/02/2020 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 25/02/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
GUARALDO ROBERTA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 25/02/2020

Il Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli


